
Legattyper ved legatudbetalinger

Almennyttige uddelinger

 
LegattypeLegatkategori Beskrivelse Skatteforhold for fonden:

Fradrag     Konsolideringsfradrag
Skatteforhold for modtager:
Skattepligtig  

CAlmennyttig uddeling Almennyttig eller almenvelgørende uddeling til person, 
institution, forening m.v.

Ja Ja

EForskningslegat Almennyttigt legat til forskning til person eller institution med 
mulighed for skattefrihed for modtager.

Ja Ja

EStudierejselegat til udlandet Almennyttigt legat til studierejse i udlandet til en person med 
mulighed for skattefrihed for modtager.

Ja Ja

HHæderslegat (Ligningslovens
§ 7 0, nr. 1)

Hæderslegat, der udelukkende har karakter af  anerkendelse 
af modtagers fortjenester. 
(Dog ikke kunstnerisk, jf type K).

Ja Ja

HKKunstnerisk hæderslegat 
(Ligningslovens § 7, nr. 19)

Ovenfor er nævnt de generelle regler. Der kan være specielle skatteforhold ved legater til modtagere med begrænset skattepligt i Danmark.

Ovenfor er nævnt de generelle regler. Der kan være specielle skatteforhold ved legater til modtagere med begrænset skattepligt i Danmark.

Hæderslegat, der udelukkende har karakter af 
anerkendelse af modtagers kunstneriske fortjenester. 
Betingelse: Ydet som et uansøgt engangsbeløb.

Ja Ja

BAlmennyttig uddeling 
efter Ligningslovens § 7, 
nr. 22 

Særlig almennyttig uddeling, som fonden skal være godkendt til af 
SKAT. Kan kun uddeles til personer.

Ja Ja

Ja Ja. B-indkomst uden 
AM-bidrag.

Nej, SKAT kan kræve 
dokumentation.

Ja, skattefri uddeling til en 
person, der er skattepligtig i 
Danmark.

Nej, SKAT kan kræve 
dokumentation.

Ja, skattefri uddeling til en 
person, der er skattepligtig i 
Danmark

Ja – skat af 85 % af den del, der  
overstiger en særlig skattefri  
bundgrænse.

Ja, som hæderslegat.

Nej Nej

GSoldaterlegat
(Ligningslovens § 7, nr. 6)

Legat til militær eller civil person, der under dansk militær mission i 
udlandet eller som følge heraf, er skadet fysisk eller psykisk og/eller 
legat til disses pårørende og efterladte. 

Ja JaNej Nej

Ja, den del af beløbet, der  
overstiger 16.400 kr. fra 
en enkelt fond pr. kalenderår.

Ja, men kun beløb over 
16.400 kr. B-indkomst, uden 
AM-bidrag.
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Skatteindberettes

Ikke almennyttige uddelinger

 
LegattypeLegatkategori Beskrivelse Skatteforhold for fonden:

Fradrag      Konsolideringsfradrag
Skatteforhold for modtager:
Skattepligtig  

AFamilielegat og ikke 
almennyttig uddeling

Uddeling til familiemedlem eller til en begrænset modtagerskare.
Nej Nej

FStudierejselegat til udlandet til 
familie

Uddeling til familiemedlem eller til en begrænset modtagerskare, 
men med mulighed for skattefrihed for modtager. Nej Nej

MLegat fra medarbejderfond 
som opfylder betingelserne i  
LL § 14 F

Uddeling til nuværende eller tidligere medarbejdere i en virksomhed, hvor 
fonden opfylder betingelserne i LL § 14 F. Ja Nej

FForskningslegat til familie Uddeling til familiemedlem eller til en begrænset modtagerskare, 
men med mulighed for skattefrihed for modtager. Nej Nej

Ja – 80 % af beløbet medregnes 
til den skattepligtige indkomst.

Ja. B-indkomst uden 
AM-bidrag.

Nej, men SKAT kan kræve 
dokumentation.

Ja, skattefri uddeling til en 
person, der er skattepligtig i 
Danmark.

Ja Ja. B-indkomst uden 
AM-bidrag.

Nej, men SKAT kan kræve 
dokumentation.

Ja, skattefri uddeling til en 
person, der er skattepligtig i 
Danmark

Skatteindberettes


